

**Фонд здравственог осигурања
Републике Српске
Бања Лука**

Број: 07/015-4250-19/20

Датум: 17.12.2020. године

На основу члана 64. став (1) под б), члана 70 став (1), (3) и (6) Закона о јавним набавкама («Службени гласник Босне и Херцеговине» број: 39/14) и Правилника о јавним набавкама у Фонду здравственог осигурања Републике Српске, број: 02/002-7193-11/15 од 07.12.2015 године, а на основу утврђене Препоруке од стране Комисије за провођење конкурентског захтјева јавне набавке агрегата за потребе резервног Дата центра у Филијали Бијељина, доносим:

ОДЛУКА

о избору најповољнијег понуђача

I

Уговор за реализацију набавке агрегата за потребе резервног Дата центра у Филијали Бијељина, по Конкурентском захтјеву број: 07/015-4250/20, додјељује се понуђачу:

• «Falcon» д.о.о. Бијељина

Ред. бр.	Опис	Јед. мјере	Кол.	Јед. цијена без ПДВ-а	Укупно у КМ без ПДВ-а	ПДВ	Укупно у КМ са ПДВ-ом
1.1. Агрегат са додатном опремом							
1.	Агрегат са додатном опремом	ком.	1	9.388,00	9.388,00	1.595,96	10.983,96
1.2. Спецификација материјала							
1.	Parapetni kanal kao OBO BETERMANN 80x50, komplet sa završnim elementima	m	20	11,00	220,00	37,40	257,40
2.	Napojni kabal PPOO 2X(4X25 mm ²) za napajanje mrežnog i agregatskog dijela napajanja, prosječne dužine 25 m.	m	50	20,00	1.000,00	170,00	1.170,00
3.	P/F kabal 1x25 mm ² za izjednačavanje potencijala sa "Pe" zaštitne sabirnice u GRO-u do Pe sabirnice u agregatu, prosječne dužine 25 m.	m	25	4,00	100,00	17,00	117,00
4.	Signalni kabal PPOO 5x2,5 mm ² za nadzor mreže, prosječne dužine 25 m.	m	25	3,00	75,00	12,75	87,75
5.	Signalni kabal PPOO 3x1,5 mm ² za automatsko signaliziranje prebacivanja mrežnog ili agregatskog napajanja, prosječne dužine 25 m.	m	25	1,00	25,00	4,25	29,25
6.	Materijal za izradu agregatskog napajanja za potrošače u prizemlju (za tri računara i jedan svić u Poslovnici Bijeljina). Šuko utičnica, 4 kom. Instalacioni kabl PP-Y 3x2,5 mm ² , prosječne dužine 50 m. Ostali nespecificirani materijal	kmp	1	160,00	160,00	27,20	187,20
1.3. Спецификација радова							
1.	Prevoz i istovar agregata kamion/dizalica, na mjesto ugradnje koje zahtijeva dizalicu	пауш.	1	1,00	1,00	0,17	1,17
2.	Montaža parapetnih kanala, kao OBO BETERMANN, 80x50, komplet sa ugradnjom završnih elemenata. Kanali se montiraju od GRO-a do pozicije agregata, sa probijanjem zidova.	пауш.	1	100,00	100,00	17,00	117,00
3.	Montaža napojnog kabla PPOO 2X(4X25 mm ²) za napajanje mrežnog i agregatskog dijela napajanja, prosječne dužine 25 m. Kabal se polaže u prethodno montirane parapetne kanale od GRO-a do pozicije agregata.	пауш.	1	350,00	350,00	59,50	409,50
4.	Montaža P/F kabla 1x25 mm ² za izjednačavanje potencijala sa "Pe" zaštitne sabirnice u GRO-u do Pe sabirnice u agregatu. Kabal se polaže u prethodno montirane parapetne kanale, prosječne dužine 25 m.	пауш.	1	50,00	50,00	8,50	58,50
5.	Montaža signalnog kabla PPOO 5x2,5 mm ² za nadzor mreže, prosječne dužine 25 m. Kabal se polaže u prethodno montirane parapetne kanale od GRO-a do pozicije agregata.	пауш.	1	50,00	50,00	8,50	58,50

WQ

84

6.	Montaža signalnog kabla PPOO 3x1,5 mm ² za automatsko signaliziranje prebacivanja mrežnog ili agregatskog napajanja, prosječne dužine 25 m. Kabal se polaže u prethodno montirane parapetne kanale od GRO-a do pozicije agregata.	пауш.	1	37,50	37,50	6,38	43,88
7.	Demontaža postojećih instalacija u GRO-u radi odvajanja dijele mreže za RO-Server sale, sa ponovnim povezivanjem na agregatsku mrežu. Radovi zahtjevaju rad u neradno vrijeme (vikend ili noćni sati). Ugradnju sitnog spojnog materijala potrebnog za povezivanje i montažu (hilzne, stopice, vijčana roba, P/F kabal itd.)	пауш.	1	150,00	150,00	25,50	175,50
8.	Montaža kontrol panela i automatskog transfer panela kod GRO, u zgradi Filijale Bijeljina (prizemlje)	пауш.	1	10,00	10,00	1,70	11,70
9.	Izrada agregatskog napajanja za potrošače u prizemlju. Ukupno se prebacuju - ugrađuju 4 utičnice na agregatski dio	пауш.	1	190,00	190,00	32,30	222,30
10.	El. mjerenja i izrada atestne dokumentacije od strane odgovarajuće institucije	пауш.	1	100,00	100,00	17,00	117,00
УКУПНО у КМ без ПДВ-а						12.096,50	
ПДВ						2.056,405	
УКУПНО у КМ са ПДВ-ом						14.152,91	
Рок плаћања						60 дана	

II

Понуде понуђача из тачке I ове Одлуке су биле најповољније у предметној набавци по критеријуму дефинисаном Тендерском документацијом, број: 07/015-4250/20.

III

О овој Одлуци обавјестиће се понуђачи који су учествовали у поступку, у складу са чланом 71. став (1) Закона о јавним набавкама и иста ће у складу са чланом 70. став (6) бити објављена на веб страници Уговорног органа.

IV

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења.

Образложење

Фонд здравственог осигурања Републике Српске је Рјешењем о одобравању јавне набавке број: 07/015-4250-1/20 од 20.11.2020. године покренуо процедуру јавне набавке агрегата за потребе резервног Дата центра у Филијали Бијељина.

Уговорни орган је именовано Комисију за провођење Конкурентског захтјева јавне набавке, Рјешењем број: 07/015-4250-2/19 од 20.11.2020. године.

Дана 30.01.2020. године објављено је Обавјештење о набавци број: 273-7-1-251-3-165/20 и тендерска документација на Порталу јавних набавки уз упућивање захтјева за доставу понуда на адресе 3 понуђача. Истовремено је на сајту Уговорног органа објављено Обавјештење о набавци.

У предметном поступку захтјевано је појашњење тендерске документације на које је благовремено одговорено. У предметном поступку нису изјављиване жалбе.

Дана 10.12.2020. године у 12:30 часова одржано је јавно отварање понуда и о истом је сачињен записник који је благовремено достављен понуђачима.

Комисија је на састанку одржаном 17.12.2020. године, на састанку Комисије, извршен је преглед приспјелих понуда за јавну набавку агрегата за потребе резервног Дата центра у Филијали Бијељина, сљедећих понуђача:

- «SICON SAS» д.о.о. Тузла
- «Falcon» д.о.о. Бијељина
- «Uni tehnika» д.о.о. Бијељина

Преглед квалификационе документације је извршен како је назначено у табели:

Документи као услов за учешће у поступку јавне набавке	«SICON SAS» д.о.о. Тузла	«Falcon» д.о.о. Бијељина	«Uni tehnika» д.о.о. Бијељина
Образац за вриједност понуде (Анекс 1)	стр. 2	стр. 3	ДА
Изјава о испуњавању услова из чл 45. Закона (Анекс 2)	стр. 6	стр. 4	ДА
Изјава у вези члана 52. став 2. Закона о јавним набавкама (Анекс 3)	стр. 7	стр. 10	ДА
Изјава о почетку извођења радова након 2 дана од квантитативног пријема опреме	стр. 15	стр. 14	ДА
Изјава понуђача да ће у гарантном року вршити редовно одржавање и сервисирање агрегата	стр. 16	стр. 15	ДА

Изјава понуђача да ће обезбиједити резеране дијелове и техничку подршку у минималном периоду од 8 (осам) година након истека гаранције	стр. 17	стр. 16	ДА
Изјава понуђача да ће извршити обуку радника за руковање агрегатом	стр. 18	стр. 17	ДА
Изјава да ће по завршетку радова издати гаранцију минимално на период од 24 мјесеца	стр. 19	стр. 18	ДА
Изјава понуђача да прихвата рок плаћања од 60 дана	стр. 20	стр. 12	ДА
Изјаву о року испоруке	стр. 21	стр. 11	ДА
Изјаву о достављању гаранције за добро извршење уговора	стр. 22	стр. 19	ДА
Докумената у сврху доказивања способности за обављање професионалне дјелатности	стр. 20	стр. 5	НЕ
Техничка спецификација, комплетне шеме, упутство за руковање и одржавање	стр. 23	стр. 21	ДА

Након прегледа достављених понуда Комисија је констатовала следеће:

- Понуда понуђача «**Uni tehnika**» д.о.о. Бијељина није сачињена на начин како је то прописано тачком 4.1.3. тендерске документације, предметна тачка преписује обавезу да сви листови понуде морају бити чврсто увезани на начин да се онемогући накнадно вађење или уметање листова, осим гарантних докумената. Понуда наведеног понуђача није увезана на начин како је дефинисано, те иста није нумерисана. Тачком 4.2.1. тражена су Докумената у сврху доказивања професионалне способности (Актуелни извод из судског регистра), умјесто којег је понуђач доставио Рјешење о регистрацији издано дана 08.08.2017.године. Сходно наведеном, Комисија понуду понуђача «**Uni tehnika**» д.о.о. Бијељина одбацује као неприхватљиву.

- Понуда понуђача «**SICON SAS**» д.о.о. Тузла не испуњава услове како је прописано тачком 2.2. тендерске документације техничке спецификације. Понуђач је понудио робу која је предмет набавке са потрошњом горива на 100 %: max 9,9 l/h , тражено је на 100 %: max 6,5 l/h и на 75 %: max 7,5 l/h , тражено је на 75 %: max 4,6 l/h, па је Комисија понуду овог понуђача одбацила као неприхватљиву.

Преглед понуда је извршен у складу са критеријумом економски најповољније понуде, како слиједи:

Цијена 99 %
Рок плаћања 1 %.

ПОНУЂАЧ	КРИТЕРИЈУМИ		БОДОВИ		Освојени број бодова	РАНГ
	ЦИЈЕНА без ПДВ-а	РОК ПЛАЋАЊА	Цијена	Рок плаћања		
			99	1		
«Falcon» д.о.о. Бијељина	12.096,50	60 дана	99	1	100	1

Имајући у виду горе наведено одлучено је као у диспозитиву Одлуке.

Поука о правном лијеку:

Сваки понуђач који има легитиман интерес за конкретни уговор о јавној набавци и који сматра да је Уговорни орган овом одлуком прекршио једну или више одредби Закона о јавним набавкама или подзаконских аката донесених на основу њега има право изјавити жалбу на ову одлуку. Жалба се изјављује на начин и у форми дефинисаној члановима 99. и 101. Закона о јавним набавкама.

Извршни директор за јавне набавке
Ђорђе Цвијић, дипл. економиста

Ђорђе Цвијић

В.Д. ДИРЕКТОРА
Дејан Кустурић, дипл. економиста

